Preisliste fur: EMW- Ersatzteile

Folgende Uberarbeitete Baugruppen kénnen im Austausch gegen Altteile geliefert werden.
Die Preise setzen sich je nach Arbeitsaufwand und Zustand der Altteile zusammen.

e Motor 1.000,- bis 1500,-€
e Getriebe 250,- bis 450,-€
e Kardan 200,- bis 450,-€
e Kolben und Zylinder 128,-€
e Zylinderkdpfe 150,- bis 350,-€
e Telegabel auf Anfrage
e Bremstrommel ausdrehen 20,-€
e Zierstreifen ziehen (kompl. Fahrzeug ) 200,-€
e Einspeichen und Zentrieren je Rad 50,-€
e Lima6/12V auf Anfrage
o KW-Einbau (Ausbuchsen KW-Lager u.NW vo. u. hi.) kompl.132,-€

Weiter kdnnen wir lhnen anbieten:

- Dreh-, Schleif- und FraRRarbeiten
- Strahlarbeiten

- Polieren

- Aluminium schweif3en

- Zylinder bohren und schleifen

Alle Preise sind in Euro incl. der z.Zt giltigen Mwst angegeben.

Die Versandkosten werden vom Kunden getragen. Der Versand erfolgt ausschlief3lich per
Nachnahme oder gegen Vorkasse.

Riicksendungen werden nur ausreichend frankiert entgegengenommen.

Wir strahlen Motorenteile aus Aluminium und samtliche Rahmen- bzw. Blechteile.

Die mit * gekennzeichneten Teile werden im Austausch geliefert.

Spezielle Teile konnen auf Wunsch gefertigt werden.

Teile, die nicht aufgelistet sind, kbénnen aber vorratig sein oder beschafft bzw. gefertigt werden.
Erflllungsort und Gerichtsstand ist in jedem Fall der Sitz des Verkaufers.

Alte Preislisten verlieren mit Erscheinen einer Neuen automatisch ihre Giiltigkeit.



Motorenteile

*

*

Kurbelwelle

Nockenwelle reg.

Ventile Einlass

Ventile Auslass

Ventilfihrung

Ventilkeile (je Stiick)

Kreuzgelenk Kardan

Passfeder Schwungscheibe
Passfeder Steuerrader/Nockenwelle
Passfeder Steuerrad/ Kurbelwelle

Passfeder Getriebe

229,-€
180,-€
19,-€
19,€
12,-€
2,50 €
39,-€
1,-€
1,-€
1,-€
1,-€

Abstandsring f. Kurbelzapfen hinten 0,3/0,5mm 2,-€

Zylinder geschliffen mit Kolben
Kolben kompl.

Kolbenring/Oeler

Kolbenbolzen

Sicherungsring fur Kolbenbolzen
Kontermutter fur Ventileinstellschr.
Umristkitt Abdichtung Schwungscheibe
(auf Wedi umgeristet)

Steckachse hinten Chrom
Steckachse vorn Chrom

Mutter fir Steckachse hinten
Unterlegscheibe fir Steckachse
Kickerschraube (Keilschraube)
Sicherungsblech fiir Schwungscheibe
Stehbolzen fur Zylinderkopf

Mutter Zylinderkopf / Fufly

Buchsen

Buchse Kurbelwelle

Buchse Nockenwelle vorn

Buchse Nockenwelle vorn i. Raderkastend.

Buchse Nockenwelle hinten

Buchse Hauptwelle(2.+3.Gangrad)
Pleuelbuchse

Fuhrungsbuchse fir Getriebehauptwelle in
der Kurbelwelle

Kipphebelbuchse

Buchse Hinterradfederung

Gabelbuchse oben

Gabelbuchse unten

Bowdenziige/Tachowelle

Bowdenzug Bremse
Bowdenzug Kupplung
Bowdenzug Gas
Bowdenzug Zundversteller

Bowdenzug fur Abblendschalter

128,-€
82,-€
8,€
8,-€
0,60 €
5,-€

65,-€
38,-€
35,-€

2,€

20,-€
19,-€
14,€
14,-€
25,€

8,-€

13,-€
20,-€
6,-€
6,€
6,-€

Einstellschraube Bremse (Messing)

Tachowelle

Lenker und Lampenteile
Lenker
Lenkerstopfen Al (Gasseite)
Lenkersteckspiegel massiv
Lenkersteckspiegel leichte Ausfiihrung.
Lampenring mit Winkel
Reflektor
Streuscheibe
Dichtung Streuscheibe
Halteklammer Streuscheibe Stiick
Mechanischer Abblendschalter AL.
Glas fir Ladekontrolle (rot) in Al
Glas fur Rucklicht mit AL-Einfassung
Glas fur Bremslicht
Glas fur Nummernschildbeleuchtung
Katzenauge in Blecheinfassung
Zundschlossabdeckung
Zundschlissel

Auspuffteile
Endschalldampfer Fisch 100 % org.
Endschalldampfer Torpedo 100 % org.
Krimmer
Krimmermutter
Kriimmerdichtung
Halteschelle zum Rahmen

Kriimmerschlussel

Elektroteile
Gluhlampe 6V 35/ 35 Watt
Gliihlampe 6V 18 Watt Stopplicht
Gluhlampe 6V 2 Watt Standlicht
Sofitte 6V 5 Watt Riicklicht
Sofitte 6V 3 Watt Riicklicht
Becherbirne 6V Ladekontrolle
Kondensator
Zundspule 6V
Kabelbaum
Nasenrtcklicht
Rucklicht mit Bremslicht, schwarz
Unterbrecher einfach
Unterbrecher mit groBem Unterteil
Schraub-,Létkontakt fur Ziindkabel
Lima
Elektronischer. Regler
Halterung fur Elektr. Regler
Batterie (Originalform) 6V/ 8Ah Blei

10,-€
18,-€

110,-€
110,-€
65,€
18,-€
2,€
9,-€
19,-€

5-€

7,€

1,-€

auf Anfrage
76,-€

5,-€

49,-€



Batterie (Originalform) Ni-Cd 98,-€

Batterie (einfach Schw. Ohne Deckel) 23,-€
Hupe 6V/12V Chrom 15,-€
Bremslichtschalter 8,-€
Zundkerze Isolator M14-175 3,-€
Kerzenstecker 6,-€
Zindkabel je m 2,€

Felgen, Reifen

Felge verchromt 2,15x19 94,-€
Felge schw. Beschichtet 2,15x19 89,-€
Reifen 3,50-19, Heidenau 69,-€
Reifen 3,25-19 Metzler Block C 59,-€
Schlauch 12,-€
Felgenband 2,€
Speichen mit Nippel (Chrom) 1-€
Sonstiges
Batteriehalter VA 18,-€
Tacho neutral 89,-€
Kardanschutzglocke chrom 25,-€
Al.- Verschraubung Hife 12,-€
Steuerkette 15,-€
Steuerrad klein/grof3, proStuck 39,-€
OelablaBschraube M14 x 1 Motor/Getr./Kard. 4,-€
Dichtung Oelablalschraube 0,50€
Keilriemen 10x525 9,-€
Keilriemenscheibe 23,-€
Schmiernippel M6 1,-€
Benzinschlauch PVC je m 2,€
Benzinschlauch Gewebe schw. je m 5,-€
Olréhrchen mit Mutter (Zylinderkopf) 6,-€
Achshalter hinten links 82,-€
Klemmschraube fiir Achshalter 4,-€
Fuhrungsrohr hife 75,€
Olwanne schw / gepulvert 35,-€
StoRRdampfer hinten 72,€
Dichtring fir dito 2,€
Bremshebelarmatur VA (ohne Al.Griff) 29,-€
Kupplungshebelamatur VA (ohne Al.Griff) 29,-€
Gelenkschraube dito 6,-€
Schellenschraube dito 6,-€
Aluminiumbuchse f. Hebelarmatur 4,-€
Luftpumpe schwarz 25,-€
Luftpumpe Chrom 29,-€
Tankdeckel 39,-€
Tanksieb 12,-€
Benzinhahn mit Bugel(wie Original) 99,-€
Benzinhahn einf. m.Wassersack 15,-€
Bremsbacken neu belegt (je Paar) 25,-€
Reibebelag Lenkung, Paar 10,-€

Federn
Feder fur Zundversteller
Kickerfeder
Sténderfeder
Sténderhaltefeder(Blech)
Feder f. Bremslichtschalter

Federsatz f. Bremsbacken

Gummiteile
Mitnehmergummi Kardan
Rastengummi Fahrer (Paar)
Rastengummi Sozius (Paar)
Kniekissen am Rahmen (Paar)
Schaulochstopfen Motor
Kabeldurchfiihrung am Rahmen
Abdeckgummi fiir Tachowelle
Endanschlag fur Hife
Abdeckgummi Kardanwelle
Distanzring Lampenhalter
Distanzring Lampenhalter seitlich
Gummi fir Soziushaltegriff
Satteldecke ,MOVE* Zeichen
Satteldecke ,IFA* Zeichen
Griffgummi (Paar)
Schaltgummi
Kickergummi
Rucklichtunterlage

Rucklichtunterlage (Nasenruicklicht)

Lager und Wellendichtringe
Lenkkopflager kpl. Set Schréagrolle
Lager 6210 (Kardan)

Lager 6205 (Getriebe)

Lager 6304 (Getriebe) mit Nut

Lager 6206 (Kardan)

Lager 6207 (Motor)

Schréaglager 3303 (Hinterrad/Kardan)
Wellendichtringe 50x65x7 (Kardan)
Wellendichtringe 30x40x7 (Kardan)
Wellendichtringe 25x42x7 (Kardan)
Wellendichtringe 28x38x7 (Teleg.)
Wellendichtringe 8x22x7 (Hife)
Wellendichtringe 15x24x7 (Getriebe)
Wellendichtringe 17x32x7 (Kurbelw.)
Wellendichtringe 15x24x7 (Nocke)

Dichtungen

Dichtung Zylinderfufl

8,€

8,-€

10,-€

7,-€

3,€

auf Anfrage



Dichtung Zylinderkopf 7,50 €

Dichtung Olpumpe 2,-€

Dichtung Olwanne 6,€

Dichtung Olwanne Gummikork 14,-€

Dichtung Zylinderkopfdeckel klein 4,-€

Dichtung Zylinderkopfdeckel klein Gummikork 6,-€

Dichtung Zylinderkopfdeckel gro 6,-€

Dichtung Zylinderkopfdeckel grol? Gummikork 12,-€

Dichtung Deckel Steuerrader 4,-€

Dichtung Lagerschild/ Kurbelwelle 4,€

Dichtung Vergaserflansch 3,€

Dichtung StoRel/ Gummi 6,-€

Dichtung Getriebe vorn 3,-€

Dichtung Getriebe hinten 3,-€

Dichtung Getriebe oben 3,-€ Beiwagenteile

Dichtung Tankdeckel 3,-€ Beiwagenbuigel Aluminium ohne Endkappen 39,-€

Dichtung Kardandeckel 4,-€ Scheibe fir Beiwagen Stoye m. Bigel 210,-€

Dichtung Kardanhals 3,-€ Beiwagensitz komplett schwarz oder rot 200,-€

Dichring Dichtkappe Lima 1€ Abdeckplane 79.€

Dichtring O-Ring Handschalthebel Getr. 1,-€ Beiwagensteckdose 7€
Stecker fiir Beiwagenanschluss 6,-€

Literatur, Plaketten u.a. Stoye FSL 12 4-€

EMW Plakette am Rahmen, Stck 22,€ Stoye FSL 13 250 €
Stoye FSL 14 2,50 €

Typenschild unbeschriftet 9,-€ Stoye FSL 15 250 €

Typenschild teilgraviert 11,- Stoye FSL 18 350 €

Kerbnagel fur Typenschild 0,60 € Stoye FSL 20 4-€

Dichtmasse Dirko 10,-€ Stoye FSL 6 4.-€

Betriebsanleitung EMW 12,-€ Stoye StoRdampferauge 2,50 €

Ersatzteilkatalog EMW 12,-€ Stoye Unterlage f. Beleuchtung 2,50 €

Rep. Handbuch BMW 12,€ Haltegriff auf Koti 15,€

EMW Buch, Eisernes aus Eisenach 32,-€ Beiwagenbeleuchtung vorn 39,-€

Klassik — Oel, SAE 50 (1l) 5,-€ Beiwagenbeleuchtung hinten 39,-€
Ersatzglas fur Beiwagen rot/weil3 9,-€

Versandbedingungen

Der Versand erfolgt per Vorkasse oder per Nachnahme.

GroRRbrief bis 500 g 2,00 €

Maxibrief bis 1000 g 3,00 €

Paketgebuhr bis 5 kg 7,00 €
bis 10 kg 8,00 €
bis 20 kg 9,00 €

zuziglich der Nachnahmegebuhr von 4,30 €

die Post erhebt dazu

ein Ubermittlungsentgelt von 2,00 €

Die Verpackungspauschale betragt 2,00 €



